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Kirkeværgen. Kirkeværgen oppebærer Kirkens Indtægter og 
afholder dens Udgifter samt fordeler det eventuelle Over- 
eller Underskud paa Samejerne. 

IV. I et Slutningsafsnit bestemmes, at foranstaaende ikke 
berører det økonomiske Fællesskab mellem Kirkerne i Frede- 
riksberg Kommune, Sjællands Stiftslandsbykirker, Kirkerne paa 
Ærø og i Nørre Tyrstrup Herred samt Kirkerne i Horsens 
eller de særlige Regler, der er givne for Bestyrelsen af disse 
Kirkers Formue saavel som for Bestyrelsen af Roskilde Dom- 
kirkes Formue og Gods. For St. Petri tyske Kirke i Køben- 
havn vedbliver de Regler, som indeholdes i St. Petri tyske 
Menigheds Privilegier, fremdeles at gælde. Bornholms Kirke- 
kommission ophæves. Loven bevirker ikke nogen Forandring 
i de med Hensyn til enkelte Kirkers Bestyrelse paa privat- 
retligt Grundlag hvilende særlige Forhold eller i Reglerne om 
Valgmenighedskirker. 

De væsentligste af de foretagne Ændringer i Lovfor- 
slaget angik følgende to Punkter: 1) Sammensætningen af 
de selvejende Kirkers Bestyrelse og 2) den kommunale Lig- 
ning til saadanne Kirker. 

ad 1) Et Flertal indenfor Landstingets Udvalg (Ud- 
valget med Undtagelse af A. L. Andersen, Lewinsky, P. 
Nielsen og Thomsen) foreslog, at Bestyrelsen skal bestaa 
af ;>lVlenigbedsraadet tiltraadt af et af Kommunalbestyrelsen 
af dens Midte valgt, til Folkekirken hørende Medlem«. (Hvor 
flere Præster er Medlemmer af et Menigliedsraad, er kun 
Sognepræsten Medlem af Bestyrelsen). Hertil foresloges end- 
videre føjet, at Bestyrelsen tager Beslutning om, hvorvidt 
Varetagelsen (lf de daglige Forretninger 홢 Tilsynet med 
Kirken og Kirkegaarden, Kirkens Formue og Indkomster, 
Kirkeværgens Forretningsførelse samt Foretagelsen af mindre 
væsentlige Arbejder ved Kirke og Kirkegaard og Anskaffelse 
af nødvendige Genstande og Materiale til disses almindelige 
Vedligeholdelse og Drift skal for Menighedsraadets Funk- 
tionstid overdrages et Udvalg paa 3 Medlemmer, nemlig 
Sognepræsten, et af Menighedsraadets Medlemmer, som skal 
have Bopæl i Sognet eller Kirkedistriktet, samt det af Kom- 
munalbestyrelsen valgte Medlem. Bestyrelsen kan i en Ved- 
tægt fastsætte nærmere Regler for Udvalgets Tilsyns- og 
Myndighedsomraade. Bestyrelsen vælger et i,t sine Med- 
lemmer til Kirkeværge. Hvor Forholdene gør det ønskeligt, 
kan Bestyrelsen beslutte, at der ansættes en særlig Kirke- 


